
EDITORIAL________________________________________________________________3
OBSAH____________________________________________________________________4
INFOGRAFIKA: Jak vypadají pravomoci předsedy Nejvyššího soudu 
(Kateřina Hynčicová)_____________________________________________________6

ROZHOVOR PRÁVNÍHO RÁDCE
Miroslav Antl: Trestní proces zvýhodňuje gaunery
na úkor obětí (Jan Januš)_______________________________________________ 8

AKTA
Co znamená těhotenství v práci (Matej Mihálik, Marie Janšová)________ 12
Co byste měli vědět o mateřská a rodičovské dovolené
(Ladislav Jouza)------------------------------------------------------------------------------------- 18
Zaměstnávání mladistvých ve třinácti bodech
(Tomáš Procházka, Martin Gřešák)______________________________________ 23
Co s sebou nese zaměstnávání zdravotně postižených
(Jan Schneeweis)-------------------------------------------------------------------------------------26
ANKETA: Zaměstnávání zvláštních skupin zaměstnanců
podle podnikových právníků (Kateřina Hynčicová)______________________ 30

PRÁVO OBCHOD
Aktuální výkladové problémy úpravy nemovitých věcí (Petr Tégl)______ 32
Co působí problémy při náhradě škody (Filip Melzer)___________________ 38
Co je to přídatné spoluvlastnictví? (Libor Ulovec)_______________________ 43
Jak moc může autor lhát? (Jan Tuláček)_________________________________44
Jak se bránit zneužití starší ochranné známky? (Jiří Hrádek)__________ 48
Shrnutí z diskusního fóra www.obczan.cz (Jiří Remeš)___________________50
JUDIKATURA_______________________________________________________________ 51
KRÁTKÉ ZPRÁVY ____________________________________________________________ 52
CO STOJÍ ZA PŘEČTENÍ________________________________________________________ 53
PRÁVO OČIMA STANISLAVA SERVUSE______________________________________________ 53

PRÁVO A FINANCE
Jak se naučit žít s regulací státní podpory (Tomáš Babáček) ____________ 54
PRÁVO OČIMA JANA KUDRNY____________________________________________________60
KRÁTKÉ ZPRÁVY ____________________________________________________________ 60

PRÁVO A MANAGEMENT
Chystá se konec úrazového pojištění zaměstnanců (Jakub Tomšej)______ 62

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA
Obec v roli oprávněného i povinného při exekuci (Jiří Prošek)___________ 64
KRÁTKÉ ZPRÁVY ____________________________________________________________ 69
NOVINKY VE SBÍRCE ZÁKONŮ____________________________________________________69

PRÁVO A SPOLEČNOST
Právník roku 2014_________________________________________________ 70
Pf*ÁV0 OČIMA DANIELY KOVÁŘOVÉ __________________________________ _____________74
PRÁVO OČIMA MICHALA TOMÁŠKA ________________________________________________74


